### § 22. DE AUGMENTO TEMPORALI.

Duo tantum illius exempla in titulis habemus:

1) *ἔχον* in Halicarnassio titulo (21, 36) obvium optime confirmat iudicium, quod Lhardy in accuratissima de augmento temporali dissertatione (Quaestiones de dial. Her. I. p. 14) de forma *ἔχον* fecit, quae antea in omnibus editionibus retenta erat.

2) *ἔργασατο* in titulo Ephesio (31) occurrit, qui initio quarti saeculi scriptus est, quo tempore *ει* semper duabus litteris *EI* designari solebat. Quam ob rem et hic haud dubie

ἐργάσατο, non εἰργάσατο legendum est, quam formam augmento carentem esse Herodoteam iam Lhardy vidit.

### § 23. DE REDUPLICATIONE.

Reduplicationis exempla in titulis habes haec: γέγραπται (13, 36 et 21, 44), [π]επρήσθαι (21, 39), πεπρήσθω (21, 35), ἐξδέδοται (22, 2), [ἀναι]ραϊρημένος (22, 3), ἀναιρημένου (22, 5), ἀναιρημένον (22, 11).

De hac verbi αἰρέω reduplicatione iam disseruit Bergmannus, qui Thasiam inscriptionem (22) edidit (Hermes III. p. 233 sq.).

Verbum αἰρέω, quod apud Atticos reduplicatione caret, in recentiore dialecto ionica eam reduplicationem, quam vulgo atticam vocamus, habere, iam Herodoti codices nos docuerunt, qui plerumque formam ἀραιρίζα praebebant. Qua in formatione prima syllaba in ἀρ correpta stirpi praefixa est. Titulus autem Thasius duas praebet formas, quae priorem stirpis syllabam plenam αἰρ praefigunt, quae haud dubie in tertia quoque forma mutilata restituenda est. Verbum αἰρέω in universa lingua graeca solum, quamquam a diphthongo incipit, atticam habet reduplicationem.

Non neglegendum est, quod in duabus tituli nostri formis integris prior stirpis syllaba in ερ mutata est, qua immutatione verisimilitudo cohaerentiae formarum αἰρέω (αἰλέω) et εἶλον admodum augetur (cf. G. Curtius, Grundzüge ed. 3. p. 509).

### § 24. DE TERMINATIONIBUS.

De terminationibus una tantum proferenda est observatio. Dindorfus (l. l. p. XXIX) negat, Herodotum unquam usum esse optativi forma οἰν, cuius usum Hippocrati concedit. Vix recte in talibus rebus scriptoribus illis constantem tribuit rationem, cum vel auctor tituli Teii (13) utraque optativi formatione utatur: ποιῶι (13, 43), ἀνωθεοίη (13, 51).

§ 25. DE VERBO *ἐμί*.

1. Participium verbi *ἐμί* ut apud Herodotum, sic in vetustioribus quoque titulis formam exhibet *ἐόν: παρεόντος* (21, 28), *ἐόν[τα]* (21, 35). Ne in quarti quidem saeculi titulis ionica illa forma prorsus deest: *ἐόντας* (22, 8). In decretis Mylasensibus habemus et ionicam formam et atticam *ἐόσις* et *ἔντι*, in Thasio (24) solam atticam *ἔν*. Recte igitur a Bredovio (p. 404), Dindorfio (l. l. p. XXXV) aliis ubique apud Herodotum vel in vitis codicibus *ἐόν* restitutum est.